tem, quam in illa Dominus respexit, et meditando fidem Verbi, quod in mentem et in uterum illius cor Dei Patris eructavit (Psal. xlv).

## CAPUT VII.

*Quod ubi humilitas deest virginitali, exemplum inerat (sic) Dinæ quam vagantem corruptor oppressit.*

igitur palmo virginitalis ex humilitate est, quæ omnia vincit. Fructus autem palmæ hujus verbum Patris est, undenam dictum et adhuc dicendum. Quod utinam prodesse possit legere volenti ad evitandas contagiones, super quibus me sciscitatus es in schola verbi. Cujus virgo fidelis, et prudens semper studere debet, quia videlicet sine verbo Dei vana est, et frustra nominatur virginitalis, sicut frustra habet pulchras claudus tibus. Animus quippe otiosi semper in desideriis est (Prov. xxi) Eumque foras tendit, non se ferens quietam sedere secus pedes Domini, in auditorio verbi Dei, quomodo durabit, quomodo vivet aut salva erit, et incolumis virginitalis ejusmodi? Datur quippe occasio insidioso tentatori, quem effugere sua virtute non poterit virginitalis viduata verbo Dei, secundum similitudinem Dinæ filiæ Jacob, quæ exivit videre filias regionis, et a corruptore Sichem, filio Emor, per vim oppressa est. Sichem *humerosus*, Emor *asinus*, Dina *causa* interpretatur. Ergo superbus aliquis stultitiæ filius ipse est Sichem Emor filius, et quæcunque anima propter vagationem suam sibi corruptionis causa est, ipsa est Dina. Si enim intus sedisset, ubi Virginem et exemplum virginum beatam Mariam angelus invenit, non corrumperetur malis superbiorum, et stultorum exemplis. Itaque ut lutum platearum, et sordes asinorum, quales per nomen Emor intelligimus, non incurrat virginitalis, intus sedeat, et ut sterilis et vana non sit. Aliquid de fructu virginæ ventris beatæ Mariæ regendo vel audiendo percipiat.

## CAPUT VIII.

*De cantico epithalamii, et quod Verbum bonum, quod cor Patris eructavit, propria sanctæ virginitalis hæreditas.*

Nosti, frater, quoties propter personam aliquam, quæ spurcitas carnis impolluto calle transivit, celebratur in Ecclesia sancta virginitalis, quanta cum dignitate, quanta cum venustate, tinnulis modulantium vocibus varie concrepat pulcherrimum illud canticum epithalamii, congratulando sanctæ virginitali, et flori ejus Christo Filio Dei. Ibi non deest persona Patris, quæ ut animos virginum adhuc in carne viventium ad amorem virginitalis propositi sui magis ac magis crescente desiderio confirmet, narrat in sancta virginitali quam bene operatus sit, et quam mirabiliter: dicit enim: *Eructavit cor meum Verbum bonum, dico ego opera mea regi, lingua mea calamus scribæ velociter scribentis* (Psal. xlv). Cum hæc coeinerit aliquis choralis parvus sive magnus, aut certe simul omnis chorus in persona Dei Patris, repente concrepat alius prætor alius vel solus vel subsequenter aliis dicendo tam eidem regi, quam ipsi, cujus ipse filius est, virginitali: *Diffusa est gratia*

*in labiis tuis* (Psal. XLIV), etc., ut quid hoc, nisi ut accendatur anima virginalis magis ac magis cœlesti desiderio flabrans ad tenendum propositum suum? denique hoc palam est vel ex eo quod repente aliquos intonat cursus ex persona Patris, quodammodo inclinantis se ad aures animæ fidelis, quam numrum suam permanere velit, et consulentis paterneatque dicentis: *Audi, filia et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patris tui, et concupiscet et rex decorem tuum* (ibid.), etc. Hæc omnia talis cantici dicta tam splendida, dum in commemoratione ponuntur cujuscumque personæ quæ in proposito virginali verbo Dei adhæsit, per quod et sæculum vicit. Sine dubio hoc agitur, hoc intenditur, ut audiens virginitas, quæ adhuc in carne vivit ejusdem Verbi, quod B. Maria totum concepit, et peperit, mereatur particeps fieri, et aliquid ex eo percipere per quod tuta sit. Hoc tale est ac si de hæreditate vel possessione propria commoneatur quis, ut non eam negligat quæ sibi jure competit. Nam revera verbum Domini propria sanctæ virginitalis est hæreditas, et illam animam decet hoc bonum, ut maxime tractet, et clarius agnoscat verbum Domini, in qua floret gratia virginalis. Hujus rei notissimum est iudicium, claritas Joannis evangelistæ, et apostoli dilecti Domini, qui in toto textu sermonis sui satis demonstrat, quam apertis oculis, ut aquila, solis æterni radios intuitus sit.

## CAPUT IX.

*Quomodo non solus Joannes, sed et veteres sancti, ad quos factum est verbum Domini, recte virgines dicantur, et sint.*

Quod si quis abiciat sanctos antiquos conscriptores veteris Instrumenti, Moysen et David non fuisse corpore virgines, cæteros quoque patriarchas atque prophetas, ad quos sine dubio verbum Domini factum est, quorum omnis Scriptura canonica est, quia non ab homine didicerunt, sed Spiritus sanctus per eos locutus est; hoc certe aliud est. Illi namque omnes vera virgines secundum tempus illud existerunt, id est taliter virgines, qualiter eos esse debere poscebat Dei verbum. Diligenter hoc et subtili discretionem animadvertendum est, quia Verbum Dei rationabiliter cum hominibus egit, ut non antequam ipsum caro fieret, virginitalatem carnis a quoquam exquireret, seque maxime dignam carnis integritatem indicaret. Ubi ad incarnationem venit, suaque incarnatione sexum utcumque honorificavit viripse nascens de muliere, tunc demum judicavit Spiritus sanctus, multorumque inspiravit mentibus dignum esse ut filii vel filiæ talis sponsi cum virginitate mentis, virginitalatem quoque custodirent corporis. Antea totum hoc exigebat ipsum verbum Domini, ut ministri sui virgines essent virginitalate mentis. Et ita revera virgines fuerunt omnes, qui sanctam Scripturam canonicam conscripserunt, quia *cum mulieribus non sunt coinquinati* (Apoc. XIV), id est, cum idolis sive cum sculpsitibus vicinarum gentium, ad quæ filii Israel maxime per mulierum concupi-